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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

اخبار کوتاه اجتماعی

شیوع کروناویروس در کشور شرایط خاصی را بر جامعه حاکم کرده است و 
اثرهای این شرایط در رفتار مردم کاملا نمود دارد. در این اوضاع و احوال 
فضای مجازی هم سخت متاثر از کرونا شده است؛ طی روزهای گذشته موج 
مطالبه گری از رئیس جمهور به راه افتاده که کاربران فضای مجازی نکات قابل 
توجه ای را خطاب به وی عنوان کرده اند. انتشار این نظرات به معنی تایید از 

سوی کیهان نیست.
فقط عمل به وظيفه

 مجتبی: »همین که به وظیفش یعني ریاست جمهوري عمل کنه کافیه. 
ما رییس جمهور از راه دور نمیخوایم.«

هوای اقشار ضعيف را داشته باشيد
 کاربری نوشت: »الان که کسب و کارها خوابیده، به ملت می گه خونه 
نشین باشند، لطف کنه، دست کم پول آب و برق و... رو برای این 2-3 
ماه رایگان اعلام کنه. یارانه بیشتری به کارگرای روزمزد و بی سرپرستا و 

فقرا بده.«
مجازات بدتر از اعدام برای محتکران

 فاطمه یاراحمدی: »این همه انبار کشف شده مواد ضدعفونی، شوینده، 
دستکش یکبار مصرف و ماسک کو؟ کجان؟ من جای دولت بودم این اقلام رو 
رایگان بین مردم توزیع می کردم همین کار از مجازات اعدام برای محتکرین 

بدتره.«
جای خالی فرمانده

 مهدی مبشر: »درخواستی از حسن روحانی ندارم؛ فقط یک حسرت دارم؛ 
و چقدر این روزها احساس می شود: جای خالی فرمانده...«

تحرک بيشتر
 محمود فلاح پرویزی: »تحرک میدانی بیشتر، اخذ تصمیمات جدی تر، 

تامین معاش ضروری اقشار ضعیف و توجه به کسب و کارهای متضرر.«
 اثرات حضور پای کار 

 علی بلالی: »حضور پای کار رئیس جمهور در میدان نبرد جنگ بیولوژیک 
قوت قلب و دلگرمی خواهد بود برای مبتلایان؛ تدبیر، اقدامات هوشمندانه و 
به هنگام، اطلاع از وضعیت، تصمیم گیری و جلسات روزانه نیز باعث تزریق 
روحیه به دیگر افراد جامعه خواهد شد. با اقدام مسئولان و همراهی مردم 

کرونا را شکست می دهیم.«
دعوت از همه متخصصان

 فرهاد اکبرپور: »آقای رئیس جمهور؛ با دعوت از افراد و متخصصان و 
امتحان پس داده ها، ستاد مرکزی مبارزه با کرونا را تقویت کنید. زمان اندک 

است. جان  مردم در خطر است. هیچ کوتاهی قابل پذیرش نیست.«
ایجاد محدودیت بين شهری

 محمود اسدی: »برای عید حتما محدودیت حمل ونقل بین شهری در 
نظر بگیرن ما از پس پدر مادرمون برنیومدیم و قصد کردن حتما شب عید 
برن خونه مادربزرگ پدربزرگ، هرچی هم ما میگیم بابا امسال عید نداریم 

گوششون بدهکار نیست.«
مدیریت هماهنگ

 رضویان: »رئیس جمهور فرماندهی ستاد مقابله با کرونا رو شخصا دست 
بگیرن و با مدیریت و هماهنگیِ صحیحِ وزارت خانه ها و نهادهای مسئول ، 

مسیر مبارزه با این ویروس رو  هموار کنن.«

آلودگی 
سراسری
 به کرونا 

)WHO( اروپا بهداشت  جهانی  سازمان 
به کشورهای اروپایی در مورد شيوع 
کروناویروس هشدار داد و خطاب به 
آنها تاکيد کرد: اجازه ندهيد این آتش 

شعله ورتر شود.
به گزارش ایسنا، همزمان با اعلام ۱۵ روز 

وضعیت اضطراری در اسپانیا، سازمان جهانی بهداشت خواستار آن شد تا 
اقدامات لازم برای مقابله با همه گیری کروناویروس در کشورهای اروپایی 

تشدید شود و کشورها اجازه ندهند وضعیت بحرانی تر شود.
»تدروس آدهانوم قبریسوس« دبیرکل سازمان جهانی بهداشت گفت: 
اکنون تمامی 2۷ کشور عضو اتحادیه اروپا با کروناویروس درگیر هستند و 

تعداد افراد آلوده به این ویروس در این منطقه به 2۵ هزار نفر رسیده است.
وی افزود: اروپا به کانون همه گیری بیماری کووید-۱۹ تبدیل شده و 
تعداد موارد ابتلا و مرگ و میر ناشی از این بیماری در اروپا نسبت به مابقی 

کشورهای جهان به استثنای چین فراتر رفته است.
به گزارش روزنامه گاردین، دبیرکل سازمان جهانی بهداشت با تاکید بر 
اینکه کشورها باید رویکرد جامعی نسبت به همه گیری این بیماری اتخاذ 
کنند، گفت: تنها انجام تست تشخیصی کروناویروس کافی نیست. همچنین 
محدود کردن تماس ها و قرنطینه کردن به تنهایی کفایت نمی کند بلکه لازم 
است تمامی اقدامات در کنار هم اجرایی شوند. لذا ضرورت دارد افراد آلوده به 
این ویروس شناسایی شده، تحت آزمایش قرار گیرند و درمان شوند تا زنجیره 

انتقال بیماری قطع شود.

تشخیص
 کرونا 

4 ساعته شد!

سازمان غذا و داروی آمریکا کيت سوئیس
تست کرونای یک شرکت تجاری 
به صورت اضطراری مورد  را  سوئيسی 
تأیيد قرار داده که سرعت شناسایی این 

ویروس را 10 برابر بيشتر می کند.
به گزارش مهر به نقل از هیل، شرکت 

سوئیسی Roche Holding AG از تأیید کیت تست کرونای سریع خود خبر 
داده که مدل ۸۸۰۰ آن می تواند برای بررسی وضعیت چهار هزار و ۱2۸ بیمار 
در هر روز مورد استفاده قرار بگیرد. یک مدل دیگر از این کیت که ۶۸۰۰ نام 

دارد قادر به تست هزار و 44۰ بیمار در روز است.
این اولین کیت تست تجاری برای تشخیص بیماری کرونا است که 
توسط سازمان غذا و داروی آمریکا به صورت اضطراری مورد تأیید قرار گرفته 
است. پیش از این ۶۹۵ کیت نوع ۶۸۰۰ و ۱32 کیت نوع ۸۸۰۰ در نقاط 

مختلف جهان نصب شده که ۱۱۰ مورد از آنها در آمریکا واقع هستند.
نتایج تست های این کیت ها ظرف چهار ساعت آماده می شود. شرکت 
 Roche .سوئیسی قیمت این کیت ها را به طور عمومی اعلام نکرده است
Holding AG امیدوار است بتواند ظرفیت تولید این کیت ها را ظرف هفته های 

آینده افزایش دهد.

فعاليت یکسره ميادین ميوه و تره بار 
تا ساعت 21

فارس- مدیرعامل سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران گفت: تمامی 
میادین و بازارهای میوه و تره بار شهرداری تهران از امروز )یک شنبه( تا 
آخرسال )پنج شنبه 2۹ اسفند(، یک سره بدون وقفه از ساعت ۷ و نیم صبح تا 

ساعت ۹ شب باز بوده و آماده خدمات رسانی به شهروندان هستند.
تمدید اعتبار سهميه های طرح ترافيک

 به دليل شيوع کرونا 
فارس- مدیر واحد ساماندهی محدوده ها و طرح های ترافیکی شهرداری 
تهران گفت: ایثارگران، جانبازان، معلولین، بیماران خاص، رانندگان آژانس ها، 
اتومبیل کرایه، خبرنگاران و افرادی که طبق مصوبه شورای شهر تهران 
سهمیه  طرح ترافیک با ضرایب کاهشی در سال ۱3۹۸ دریافت کرده اند مدت 

اعتبار طرح  ترافیک شان تا اول اردیبهشت ۱3۹۹ است.
زنان سرپرست خانوار

 در اولویت  دریافت »بسته معيشتی« 
ایسنا- معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری گفت: در حال حاضر وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده است که سه بسته حمایتی برای اقشار 
آسیب پذیر در نظر گرفته که طی مکاتباتی که با معاون اول رئیس جمهور 
داشته ایم مقرر شده زنان سرپرست خانوار به ویژه زنانی که از دستگاه های 
حمایتی دیگری بهره مند نیستند، برای دریافت این بسته ها در اولویت قرار 

گیرند.
زمان ثبت نام بدون آزمون دانشگاه آزاد 

به تعویق افتاد
دانشگاه آزاد- زمان ثبت نام دوره های پذیرش مقاطع کاردانی و کارشناسی بر 
اساس سوابق تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی به دلیل مقابله با شیوع ویروس 
کرونا به تعویق افتاد.زمان شروع ثبت نام این دوره ها، نیمه دوم فروردین ماه 

سال آینده خواهد بود.
درخواست کميسيون آموزش 

برای تغيير تقویم آموزشی
ایسنا- داود محمدی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی گفت: اکثریت اعضای این کمیسیون خواستار تغییر تقویم آموزشی 
در سال تحصیلی جاری به دلیل تعطیلات اجباری مدارس جهت پیشگیری 

از ابتلا به کرونا هستند.
تکذیب شایعه توقف فعاليت های حمل ونقل 

در پایتخت
وزارت کشور- سخنگوی وزارت کشور شایعه توقف فعالیت های خدماتی، 
تجاری و حمل ونقل در پایتخت را تکذیب کرد و در واکنش به انتشار برخی 
اخبار جعلی مبنی بر ممنوعیت فعالیت واحد های صنفی، توزیعی و خدماتی 
از این هفته در تهران، گفت: اینگونه شایعات، بطور کلی بی پایه و اساس است.

برخورد پليس با منتشرکنندگان
 فراخوان برگزاری مراسم چهارشنبه سوری

پایگاه خبری پلیس- رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری 
پلیس فتا با اعلام برخورد قانونی با انتشاردهندگان فراخوان  برگزاری مراسم 
چهارشنبه سوری در فضای مجازی، از شهروندان خواست به هیچ عنوان برای 

برگزاری این مراسم به این فراخوان ها توجهی نکنند.
افزایش 11 درصدی کرایه تاکسی غيرقانونی است

فارس- معاون عمرانی فرمانداری تهران گفت: فرمانداری با افزایش ۱۱ 
درصدی کرایه ها بر اساس مصوبه شورای شهر تهران موافقت نکرده است و با 
توجه به روزهای پایانی سال اجرای این مصوبه غیرقانونی محسوب می شود و 

با متخلفین برخورد خواهد شد.
احتکار 1600 ليتر ضدعفونی کننده 

در اسباب بازی فروشی
میزان- ماموران کلانتری ۱۱3 بازار حین انجام گشت انتظامی از احتکار 
مقادیر قابل توجهی موادضدعفونی کننده و بهداشتی در یک مغازه اسباب 
بازی فروشی مطلع و در بازرسی از این واحد صنفی موفق به کشف هزار و 
۶2۸ لیتر مواد ضدعفونی کننده، ۵۰ هزار عدد ماسک، ۱۰ هزار عدد پیش بند 
نایلونی، ۵۰ هزار عدد روکش کفش و هزارعدد گان ضد آب به ارزش سه 

میلیارد ریال شدند.

 شناسایی اولین 
فرد مبتلا 
به کرونا

چین بر خاف آنچه درباره اولين فرد 
مبتا به کرونا تصور می شود، این ویروس 
1۷ دسامبر سال قبل ميادی )26 آذر 

امسال( در یک فرد چينی بروز کرد.
به گزارش تسنیم، تا کنون اعلام می شد 
اولین فرد مبتلا چند ماه قبل در استان هوبی 

و در شهر ووهان مبتلا شده است. اما به تازگی چینی ها اعلام کردند که اولین 
فرد در ۱۷ دسامبر سال قبل میلادی مبتلا شده  است.

تا کنون بیمار صفر، یعنی شخصی که ویروس از طرف او منتشر شده  
است مشخص نبود و همین موضوع بررسی های اپیدمیک ویروس را با مشکل 
مواجه می کرد. این بررسی ها از آن جهت اهمیت دارد که دانشمندان بدانند 

این ویروس چگونه به انسان منتقل شده است.
الگوی تازه از اولین فرد مبتلا نشان می دهد وی اواسط دسامبر 2۰۱۹ 
مبتلا شده  است و آمار انتقال تا روز بیستم این ماه به ۶۰ نفر رسید. 2۷ 
دسامبر هم که از وجود این ویروس در ووهان خبر منتشر شد، در واقع ۱۸۰ 

نفر مبتلا بوده اند.

استعفای 
»بیل گیتس«

آمریکا غول فناوری آمریکا با انتشار بيانيه ای 
از کناره گيری »بيل گيتس« بنيانگذار 6۴ 

ساله این شرکت خبر داد.
شرکت  اسپوتنیک،  گزارش  به 
»مایکروسافت« غول فناوری آمریکا روز 
جمعه با صدور بیانیه ای اعلام کرد که »بیل 

گیتس« میلیاردر معروف آمریکایی و یکی از بنیانگذاران این شرکت قصد 
دارد از عضویت در هیئت مدیره استعفا دهد. شرکت مایکروسافت دلیل این 
کناره گیری را تصمیم شخصی بیل گیتس برای اختصاص زمان بیشتری 
به سایر فعالیت ها همچون بهداشت جهانی، آموزش و موضوعات مرتبط با 
کاهش تغییرات اقلیمی عنوان کرد. طبق این بیانیه، بیل گیتس همچنان 
به عنوان مشاور فناوری »ساتیا نادلا« مدیر اجرایی مایکروسافت و سایر 
اعضای هیئت مدیره فعالیت خواهد کرد. با استعفای گیتس، شمار اعضای 
هیئت مدیره شرکت مایکروسافت ۱2 تن خواهد شد. در سال 2۰۰۸ نیز 
گیتس از مسند ریاست مایکروسافت استعفا کرده بود. وی تا سال 2۰۱4 به 

عنوان رئیس هیئت مدیره مایکروسافت نیز فعالیت می کرد.

۴۳۳۹ بيمار بهبود یافتند

افزایش شمار مبتایان کرونا در کشور به 12۷2۹ نفر

صفحه 10
یک شنبه ۲۵ اسفند 1۳۹۸
۲0 رجب 1441 - شماره ۲۲4۲۸

آگهی دعوت به کلیه شرکای تضامنی تحیری و شرکاء 
به شماره ثبت ۳416۹۵ و شناسه ملی 1010۳۹۲۵6۲6 
جهت تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 

هیئت مدیره شرکت تضامنی تحیری و شرکاء

بدین وسیله از کلیه شرکا دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده که در ساعت 10 صبح مورخ 99/01/07 در محل قانونی شرکت تشکیل 

می گردد حضور بهم رسانند.
دستورجلسه: انتخاب هیئت مدیره

ایران گفت: اکنون روزانه  انستيتو پاستور  رئيس 
6 هزار تست کرونا در ۵0 آزمایشگاه دولتی انجام و 

جواب نمونه ها ۴۸ ساعته آماده می شود.
علیرضا بیگلری در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: ۷۰ 
آزمایشگاه تشخیص کرونا در کشور تایید شده که بیش از 
۵۰ آزمایشگاه آن فعال است و به زودی طی روزهای آینده 
همه این ۷۰ آزمایشگاه با در اختیار داشتن کیت تشخیصی 

کرونا فعال می شوند.
بیگلری ادامه داد: همه این آزمایشگاه ها دولتی هستند؛ 
اکنون روزانه بیش از دو هزار تست تشخیصی را در انستیتو 
پاستور انجام می دهیم و در کل ۵۰ آزمایشگاهی که اکنون 
در کشور فعال هستند روزانه ۶ هزار تست انجام می شود و 
ظرف یکی دو هفته آینده این ظرفیت به ۱۰ هزار تست در 

روز می رسد و حتی بیش از این امکانپذیر است.
به گفته وی، این۵۰ آزمایشگاه تشخیص کرونا اکنون 
در دانشگاه های علوم پزشکی مستقر هستند و در این 
آزمایشگاه ها از زاهدان گرفته تا همدان و شیراز و مشهد 
همان شیوه آزمایشی اجرا می شود که در آزمایشگاه مرکزی 

انستیتو پاستور انجام می شود.
 تعداد کيت های تشخيص کرونا در ایران

رئیس انستیتو پاستور ایران درباره تعداد کیت های 
تشخیصی موجود در کشور گفت: روزی که مشکل کرونا در 
کشور شروع شد، از حدود یک ماه قبل از آن کیت استاندارد 
مورد نظر سیستم بهداشت و درمان کشور را شناسایی و 

انتخاب و تقریبا همه کیت های تشخیصی موجود در بازارهای 
جهانی را امتحان و طراحی روش تشخیصی و نوع کیت را 

مشخص کرده بودیم.
بیگلری افزود: روزهای اول تعداد کیت های معدودی در 
اختیار داشتیم بعد از چند روز که سازمان بهداشت جهانی 
تماس گرفت بلافاصله استانداردها و پروتکل تشخیصی و 
نوع کیت مدنظر ایران را به آنان اعلام کردیم چون اگر این 
کارها انجام نشده بود حداقل یک هفته طول می کشید تا 
نوع کیت مورد درخواستی را به آنان اعلام کنیم و زمان از 
دست می رفت. یک ساعت بعد از تماس سازمان بهداشت 
جهانی نوع کیت درخواستی کشور را به آنان اعلام کردیم و 
جای تشکر دارد که سازمان بهداشت جهانی بلافاصله تهیه 
کیت های درخواستی ایران را که به صورت هدیه بود به جریان 
انداخت و ۱۰۰ هزار کیت تشخیصی را در یک مرحله و بعد 
در نوبت های دوم و سوم هم محموله های کوچکتر ۱۰ هزار 
و ۱۵ تایی کیت تشخیص کرونا را به ایران دادند. علاوه بر 
آن محموله بزرگی از کیت کرونا را هم دولت چین داد و 
تاکنون حدود ۱۰۰ هزار کیت تشخیصی را دولت چین به 
ایران اهدا کرده است. در چین هم کیت های مختلفی تولید 
می شود که ما در ایران دو نوع از این کیت های تشخیصی را 
که کیت های بسیار خوبی است درخواست کردیم و همان ها 

را به ایران دادند.
وی اظهار داشت: تاکنون بیش از 22۰ هزار کیت تشخیص 
کرونا را در ایران در اختیار داشته ایم که البته در 23 روز گذشته 

بالغ بر ۸۰ هزار قلم از این کیت ها برای تشخیص ویروس 
 کرونای افراد مشکوک در آزمایشگاه های فعال مصرف شده 

است.
رئیس انستیتو پاستور ایران گفت: در روزهای اول زمان 
انجام تست گاهی ۹۶ ساعت طول می کشید، چون با حجم 
زیاد نمونه و توان کم آزمایشگاهی مواجه بودیم اما اکنون 
با افزایش توان آزمایشگاهی به طور متوسط ظرف 4۸ ساعت 
جواب نمونه ها مشخص می شود و در برخی آزمایشگاه های 
شبکه که خلوت است در بعضی موارد جواب آزمایش ظرف 

24 ساعت آماده می شود.
وی ادامه داد: در روزهای اول که تعداد کیت های 
تشخیصی کم بود، برای تشخیص موارد مشکوک اول تست 
آنفلوآنزا از افراد مشکوک انجام می شد، اگر جواب منفی بود 
بعد تست کرونا انجام می شد اما اکنون که شیوع بیشتر با 
کروناست اول کرونا را آزمایش می کنیم مگر اینکه پزشک 
تست آنفلوآنزا را هم درخواست کند یا اینکه تست کرونا 

منفی شود و بعد تست آنفلوآنزا گرفته می شود.
 اولویت تست کرونا برای بيماران بستری

بیگلری گفت: اکنون در پروتکل کشوری اولویت انجام 
تست برای بیمارانی است که در بیمارستان ها بستری هستند 
چون نباید اجازه دهیم تخت های بیمارستانی بیهوده  اشغال 
شود. اگر جواب آزمایش بیمار بستری منفی باشد نیاز به 
ادامه بستری ندارد و اگر علایم بالینی هم دال بر این بود 
که بیمار کرونا ندارد، پزشک می توان او را ترخیص کند تا 

بار بیمارستان ها کم شود. رئیس انستیتو پاستور ادامه داد: 
در مرحله بعد قرار است موضوع انجام تست برای افرادی 
که به صورت سرپایی مراجعه می کنند، در صورتی که علایم 
بیماری و تماس مستقیم با افراد مبتلابه کرونا داشته اند هم 
انجام شود و تست افراد سرپایی هم  به پروتکل تشخیص 
کرونا اضافه شوند. وزارت بهداشت مشغول بررسی این 
موضوع است که بتواند در آینده برای مراجعان سرپایی هم 
تست کرونا را انجام دهد اما هنوز ابلاغ نشده است و تصمیم 

قطعی گرفته نشده است.
 سی تی اسکن ریه برای تشخيص کرونا

بیگلری در مورد تشخیص کرونا از طریق سی تی اسکن 
سینه گفت: اتفاقا در گفت و گوهایی که با کارشناسان 
چینی در ایران داشتیم، در بسیاری موارد ارزش آزمایش 
سی تی اسکن ریه از تست کیت تشخیص کرونا بالاتر و 
دقیق تر است. در واقع برای بیماری که علایم بالینی پیدا 
کرده، نتیجه سی تی اسکن سینه از تست کرونا دقیق تر است 
و پزشک می تواند بر اساس علایم بالینی درمان را شروع کند، 
خیلی وقت ها بیمار زمانی مراجعه می کند که هنوز علایم و 
درگیری ریوی ایجاد نشده و سی تی اسکن ریه چیزی را نشان 
نمی دهد اما تب و سرفه و شک به کرونا هست، آنجاست که 
پزشک می تواند درخواست تست کرونا بدهد. تست کرونا 
ممکن است روزهای دوم تا چهارم بعد از درگیری فرد با 
ویروس مثبت شود اما دوره کمون و پنهان بیماری تا ۱4 روز 

ممکن است طول بکشد.

رئيس انستيتو پاستور ایران:

روزانه۶هزارتستکرونادرکشورانجاممیشود

سخنگوی وزارت بهداشت موارد جدید ابتا و 
فوتی ناشی از کروناویروس جدید در کشور را اعام 

کرد.
به گزارش ایسنا، کیانوش جهانپور دیروز گفت: بر 
اساس نتایج آزمایشگاهی، هزار و 3۶۵ مورد بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد و کل مبتلایان به 
این بیماری در کشور به ۱2 هزار و ۷2۹ نفر افزایش یافت.

جهانپور افزود: خوشبختانه تاکنون چهار هزار و 33۹ 
نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ بهبود یافته و ترخیص 

شده اند.
وی ادامه داد: متاسفانه در طول 24 ساعت گذشته، 
۹۷ نفر از مبتلایان جدید کووید۱۹ جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این بیماری در کشور به ۶۱۱ 

مورد رسید.
سخنگوی وزارت بهداشت موارد جدید شناسایی شده 
کووید۱۹ در کشور به تفکیک استان ها را به این شرح اعلام 
کرد: تهران 34۷ نفر، قم 32 نفر، گیلان ۱۱3 نفر، اصفهان 
۱۵۵ نفر، البرز ۱34 نفر، مازندران ۱۷ نفر، مرکزی ۱۱۵نفر، 
قزوین 4۷نفر، سمنان 4۷نفر، گلستان صفر نفر، خراسان 
رضوی 3۰ نفر، فارس ۱۱نفر، لرستان 2نفر، آذربایجان 
شرقی ۵۹نفر، خوزستان 4۸نفر، یزد ۷3نفر، زنجان 3۱نفر، 
کردستان ۵ نفر، اردبیل 33نفر، کرمانشاه ۸ نفر، کرمان صفر 
نفر، همدان ۷نفر ، سیستان و بلوچستان 2نفر، هرمزگان 
صفر نفر، خراسان جنوبی 4نفر، خراسان شمالی یک نفر، 

چهارمحال و بختیاری صفر نفر، ایلام ۶نفر، آذربایجان غربی 
3۱نفر، کهگیلویه و بویراحمد صفر نفر، بوشهر ۷نفر.

اعمال محدودیت های جدید عبور و مرور 
به ویژه برای مبتایان کرونا

همچنین، وزیر بهداشت با اشاره به برگزاری هفتمین 
نشست ستاد ملی مقابله با کرونا و تشریح مصوبات آن، 
گفت: مصوب شده است که رفت وآمدها را بیشتر کنترل 
کنیم و محدودیت های جدیدی را برای عبور و مرور به ویژه 

در رابطه با افراد مبتلا و آلوده به این بیماری ایجاد کنیم.
سعید نمکی با بیان اینکه دیروز هفتمین نشست 
ستاد ملی مقابله با کرونا برگزار شد که رئیس جمهور نیز 
به صورت ویدئو کنفرانس به ما پیوستند، افزود: در این 
نشست چند مصوبه داشتیم که یکی از مصوبات ما اضافه 
کردن برخی کارگروه های مورد نیاز مانند کارگروه ارزیابی 

منابع مالی و بودجه بود.
نمکی ادامه داد: در این نشست مصوب شد که رفت 
وآمدها را بیشتر کنترل کنیم و محدودیت های جدیدی را 
برای عبور و مرور به ویژه در رابطه با افراد مبتلا و آلوده 
ایجاد کنیم. اکیپ های ما امروز در جاهایی که قرار است 

مستقر شوند، اعلام می شوند.
وی اظهارداشت: همچنین مصوبه ای در رابطه با 
عدم مراجعه حضوری شهروندان برای فراخوان هایی که 
وزارتخانه ها مانند ثبت مسکن جدید برای افراد فاقد مسکن 
یا خودرو می دهند نیز داشتیم. همچنین مصوباتی داریم که 

پیشنهادات آن آماده شد و روز دوشنبه در ستادی که قرار 
است با حضور رئیس جمهور برگزار شود، بحث می کنیم.

نتایج مثبت بسيج ملی مبارزه با کرونا
وزیر بهداشت گفت: بیشترین زمان ما امروز به گزارش 
عزیزان در رابطه با بسیج ملی مبارزه با کرونا اختصاص 
داشت، کار بسیار خوبی که شروع شد نتایج بسیار خوبی به 
دست آمد. در چهار استانی که به طور نمونه انجام شد به 
شدت در رابطه با مدیریت بیماری به ما کمک شد. در ابتدا 
موارد را سریعا شناسایی کردیم و موارد شناسایی شده به 
سرعت تحت مراقبت قرار گرفتند، در این راستا توانستیم 
افرادی که با آنها نیز در تماس بوده اند را ایزوله کرده و بار 

بیمارستان ها را نیز به شدت کاهش دهیم.
به گفته وی، امروز حدود 3۱ هزار مرکز در سراسر 
کشور درگیر این پروژه هستند، هزار و 2۰۰ مرکز ارجاع 
بیماران به صورت سرپایی داریم که مقرر شده است با 
کمک نیروهای مسلح این هزار و 2۰۰ مرکز به دو هزار 
و 2۰۰ تا دو هزار و ۵۰۰ مرکز برسد. باتوجه به فرمان 
حائز اهمیتی که رهبر معظم انقلاب برای ایجاد قرارگاه 
در نیروهای مسلح دادند دیروز نمایندگان ما در خدمت 
عزیزان در ستاد کل نیروهای مسلح به تفاهمات بسیار 
خوبی رسیدند که یکی از آنها این بود که برابر آنچه که 
ما مرکز ایجاد کرده ایم آنها نیز بتوانند مراکز جدیدی را با 

هماهنگی ایجاد کنند.
نمکی درباره سامانه الکترونیکی غربالگری افراد 

مشکوک به کروناویروس نیز افزود: تاکنون حدود ۶/۵ 
میلیون خانوار غربالگری شدند و در بین آنها به افراد 
مشکوک فراخوان دادیم که به اولین مرکز نزدیک آنها که 
پرونده الکترونیک سلامت داشتند و به متخصص ارجاع 
شدند و برای مراقبت در منزل هدایت شدند و برخی نیز 
به بیمارستان ها هدایت شدند. این کار هر روز دنبال خواهد 

شد. 
اتباع غير ایرانی به خانه های سامت مراجعه کنند

گفتنی است، اگر چه اقدام وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در راستای راه اندازی بسیج ملی مقابله 
با کرونا قابل ستایش است اما ضعف هایی نیز به چشم 
می آید. به عنوان نمونه در سامانه salamat.gov.ir که وظیفه 
شناسایی و تفکیک مبتلایان از افراد سالم از طریق ارائه 
کد ملی را بر عهده دارد، دریچه ای برای شناسایی افراد 

غیرایرانی مبتلا دیده نشده است.
این در حالی است که حجم قابل توجهی از مهاجرین 
و اتباع کشورهای مختلف در ایران زندگی می کنند و اگر 
اقدامی جدی برای رصد وضعیت سلامتی این افراد صورت 
نگیرد می تواند در ادامه دار بودن شیوع کرونا در ایران 

اثرگذار باشد.
در این باره علیرضا وهاب زاده، مشاور وزیر بهداشت به 
خبرنگار کیهان گفت: اتباع خارجی ساکن ایران می توانند 
با مراجعه حضوری به خانه های سلامت خدمات مورد نیاز 

را دریافت کنند.

مشاور وزیر آموزش و پرورش با بيان اینکه پنج 
سناریو برای جبران و بازگشایی مدارس داریم گفت: 

ممکن است آزمون ها و کنکور به تأخير بيفتد.
به گزارش تسنیم، عبدالرسول عمادی در برنامه 
تلویزیونی پرسشگر درباره وضعیت مدارس در ایام اخیر و 
احتمال تغییر در برگزاری امتحانات و تأخیر در پایان زمان 
آموزش در این سال تحصیلی اظهار داشت: تاکنون یک ماه 
تعطیلی داشته ایم که ممکن است بعد از عید نوروز هم تداوم 
یابد در این شرایط حداقل پنج سناریو را برای وضعیت های 

محتمل پیش بینی کرده ایم.
عمادی افزود: اولین سناریو تشکیل کلاس ها بعد از 
۱۵ فروردین است، به این ترتیب یک ماه وقفه اسفندماه 
را داریم که با آموزش در فضای مجازی، ارتباط معلمان با 
دانش آموزان و آموزش تلویزیونی تا حدی جبران شده است 
و پیش بینی شده است پنج شنبه ها هم درصورت بازگشایی 
مدارس به روزهای آموزش افزوده شوند در این صورت تغییر 

چندانی در برنامه امتحان نخواهیم داشت.
وی ادامه داد: البته پیشنهاد کردیم با توجه به یک ماه 
تعطیلی اسفند، امتحانات به جای روزهای ابتدایی خرداد، از 

۱۷ خرداد برگزار شود.
پيشنهاد تعویق یک تا دو هفته ای کنکور

مشاور وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه قرار است 
این سناریوها در شورای معاونین نهایی شود، گفت: سناریوی 
بعدی این است که مدارس از اول اردیبهشت باز شود و 
به همین نسبت آزمون ها با تأخیر برنامه ریزی و پیشنهاد 
می شود کنکور هم یک تا دو هفته به تعویق بیفتد و نیمه 

خرداد تا اواخر خرداد را برای آن پیش بینی کردیم.
عمادی اظهار داشت: اگر تا آخر خرداد هم نتوانیم 
کلاس ها را تشکیل دهیم باید به برگزاری آزمون ها در 
مرداد و شهریور فکر کنیم و آزمون سراسری هم در مرداد 
یا شهریور برگزار شود البته باید حواسمان باشد به سال 

تحصیلی بعد آسیب نرساند.

وی با تأکید به اینکه پیشنهاد ما این است که تشکیل 
کلاس حضوری برای رفع اشکال حتماً در برنامه ها باشد، 
گفت: حتی اگر بعد از عید کلاس ها باز هم با تأخیر شروع 
شد باید فرجه ای برای رفع اشکال گذاشته و بعد امتحانات 

برگزار شود.
 حقوق معلمان خریدخدمات 

حق التدریس و غيردولتی کامل پرداخت می شود
مشاور وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: مدیران مدارس 
و معلمان اهمیت این موضوع را بسیار سریع درک کردند و 

این ایام را، تعطیلی مطلق تلقی نکردند.
عمادی درباره حقوق معلمان غیردولتی، حق التدریس، 
مستخدمین مدارس، خریدخدماتی ها و... گفت: تعطیلات 
اضطراری بوده است، ضمن اینکه همکاران ما کار 
غیرحضوری انجام داده اند و چون تعطیلات ناخواسته بوده 
و هیچ کس خواهان آن نبوده بنابراین حق الزحمه معلمان و 

این گروه ها کامل پرداخت خواهد شد.

هشدار پلیس 
در مورد افزایش سرعت خودروها 

با خلوتی معابر
رئيس پليس راهور ناجا نسبت به افزایش 
 سرعت خودروها همزمان با خلوتی معابر هشدار 

داد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس راهور، سردار سیدکمال 
هادیانفر با اشاره به توصیه های ارائه شده درمورد ضرورت 
خانه نشینی در زمان شیوع ویروس کرونا گفت: با 
تدابیر اتخاذ شده میزان تردد در معابر پایتخت کاهش 
یافته و معابر خلوت شده است، اما همین خلوتی معابر 
سبب شده که متأسفانه در برخی موارد شاهد رانندگی 
 پرخطر و افزایش سرعت از سوی برخی از رانندگان 

باشیم. 
وی با بیان اینکه این دسته از رانندگان با سرعت زیاد و 
حرکات نمایشی، ایمنی ترافیکی را به خطر می اندازند، افزود: 
در این زمینه نیز به رانندگان هشدار می دهیم که خلوتی 
معابر نباید منجر به افزایش سرعت خودروها شود و پلیس با 

این موارد حتما برخورد خواهد کرد.

احتمال تعویق امتحانات و کنکور  وجود دارد

5 راهکار پیشنهادی آموزش و پرورش برای جبران تعطیلی مدارس

اقام  توزیع  از  بهزیستی کشور  رئيس سازمان 
بهداشتی بين کودکان کار و خيابان سراسر کشور در 

هفته پایانی سال خبر داد.
به گزارش سازمان بهزیستی کشور، وحید قبادی دانا 
گفت: در هفته پایانی سال طرح توزیع اقلام بهداشتی و مواد 
ضدعفونی کننده برای کودکان کار و خیابان برای سراسر 

کشور به اجرا در می آید.
قبادی دانا با اشاره به اینکه این طرح با مساعدت بنیاد 
مستضعفان و توسط بهزیستی کشور اجرایی خواهد شد، 

اظهار داشت: در این طرح، اورژانس اجتماعی ضمن توزیع 
اقلام بهداشتی، به کودکان روش های پیشگیری و جلوگیری 
از آلودگی و سرایت این ویروس به دیگران را آموزش 
می دهند. وی افزود: در خلال این طرح بسته های اقلام 
بهداشتی و مواد ضدعفونی کننده برای استفاده شخصی آنها 
در اختیارشان قرار داده می شود. این طرح  توسط   اورژانس 
اجتماعی و  فعالان سازمان های مردم نهاد در امور کودکان 
انجام می شود و رویکرد آن کاهش آسیب و جلوگیری از 

افزایش شیوع و بروز کرونا ویروس در کشور است.

انقاب شهرستان  و  عمومی  دادسرای  سرپرست 
بردسير از بازداشت سه نفر در این شهرستان به اتهام 
اخال در روند توزیع اقام بهداشتی و تهدید عليه 

بهداشت و سامت عمومی جامعه خبر داد. 
به گزارش ایرنا، افشین صالحی نژاد افزود: یکی از سه 
متهم دستگیر شده در بردسیر اقدام به فروش ماسک با چند 
برابر قیمت، خارج از چرخه قانونی می کرد که توسط کارگروه 
امنیتی ستاد مبارزه با ویروس کرونا مورد شناسایی قرار گرفت 
و دستگیر شد. این مقام قضائی اعلام کرد: همچنین 2 نفر از 
افرادی که اقدام به نگه داری و فروش اقلام ضدعفونی کننده 

غیراستاندارد و غیربهداشتی می کردند نیز دستگیر شدند.
وی تصریح کرد: علیرغم تذکرات قبلی مبنی بر ضرورت 
تعطیلی باشگاه های ورزشی و جلوگیری از اجتماعات زیاد، 

چهار باشگاه ورزشی در شهرستان بردسیر به اطلاعیه های 
وزارت بهداشت توجه نکردند که با دستور دادستانی 

مکان های مذکور تا اطلاع ثانوی غیرفعال شدند.
وی اعلام کرد: توسط پلیس فتا شهرستان 2 نفر از 
افرادی که اقدام به شایع پراکنی و ایجاد رعب و وحشت 
در فضای مجازی و پیج اینستاگرام کرده بودند به دادسرای 
عمومی و انقلاب بردسیر احضار شدند و تحت تعقیب 
قضائی قرار گرفته اند.  صالحی افزود: طی روزهای گذشته 
تمام  خودروهای  دوره گرد که غالبا از سایر استان های 
کشور به این شهرستان برای فروش محصولات خود آمده 
بودند جمع آوری و با گرفتن تعهد به سمت استان های 
مبدا بازگردانده شدند و در این میان 2 دستگاه خودرو به 

دلیل بی توجهی به اخطارهای بهداشتی، توقیف شد.

رئيس پليس پایتخت از دستگيری 2۷ تن از 
ناشران اکاذیب مرتبط با کرونا در پایتخت خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار حسین رحیمی در 
حاشیه اجرای طرح ضد عفونی اماکن و مراکز پلیس اظهار 
داشت: با تلاش ماموران تاکنون بیش از ۷۸ میلیون ماسک 
و صدها لیتر مواد ضدعفونی کننده احتکار شده کشف و بیش 

از 2۰۰ محتکر نیز دستگیر شده اند.
رحیمی درباره اقدامات پلیس در فضای مجازی نیز 
گفت: تا به امروز 2۷ نفر از افرادی که اقدام به نشر اکاذیب 
و دامن زدن به شایعات کرده بودند دستگیر شدند. همچنین 
۱۵ نفر از افرادی که اقدام به احتکار اقلام بهداشتی و فروش 

آن از طریق فضای مجازی کرده بودند هم دستگیر شدند. 
به گفته وی، فردی که اقدام به تقلید صدای معاون وزیر 
بهداشت کرده بود نیز در میان دستگیرشدگان قرار دارد و 
علاوه بر آن شش نفر از ادمین های کانال های فضای مجازی 

نیز که اقدام به شایعه پراکنی کرده بودند دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی تهران بزرگ درباره ضدعفونی مراکز 
پلیس نیز افزود: قرارگاه مبارزه با کرونا در پلیس پایتخت تا 
کنون اقدام به توزیع ۷هزار بسته بهداشتی، 3۰ هزار ماسک 
و دو هزار و ۸۰۰ قرص کلر کرده و طی چندین نوبت نیز 
تمامی مراکز انتظامی، تحت نظرگاه ها و... ضد عفونی شده اند.

رئيس پليس امنيت اقتصادی خبر داد
کشف ۲۲۹ هزار نوع تجهیزات 
بهداشتی احتکاری در یک روز

رئيس پليس امنيت اقتصادی ناجا از کشف بيش 
از 22۹ هزار نوع تجهيزات بهداشتی احتکاری در روز 

جمعه خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار محمدرضا مقیمی اظهار داشت: 
با گزارش های مردمی، ماموران توانستند در روز جمعه تعداد 
۱۷ باب انبار و مرکز متخلف پخش کالاهای بهداشتی را 

شناسایی و پلمب کنند.
مقیمی افزود: در بازرسی از انبارها بیش از 22۹ 
هزار قلم انواع تجهیزات بهداشتی شامل ۸۷ هزار و 2۱۵ 
عدد انواع دستکش، ۱3۸ هزار و ۶۰۷ بطری انواع مواد 
ضدعفونی کننده به همراه پد الکلی و سه هزار و ۵3۷ 
 عدد انواع ماسک احتکاری در سطح کشور کشف شده 

است.
وی با اشاره به اینکه بیشترین کشفیات متعلق به استان 
خوزستان است، گفت: در این رابطه ۱۷ نفر دستگیر شدند 

که برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شدند.

در محور شهرکرد - طاقانک 
6 نفر جان باختند

شهرکرد- خبرنگار کیهان
مسئول روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و 
فوریت های پزشکی چهارمحال و بختياری گفت: براثر 
تصادف رانندگی در محور شهرکرد- طاقانک 6 نفر 

جان خود را از دست دادند.
محسن ابراهیمی با اشاره به اینکه این حادثه بین 
2 دستگاه خودروی پژو و پیکان رخ داد افزود: در این 
حادثه رانندگی 3 نفر در محل تصادف و 3 نفر دیگر نیز 
در بیمارستان فوت کردند و 2 نفر مصدوم در بیمارستان 

بستری شدند.
وی با اشاره به اعزام 3 دستگاه آمبولانس به محل حادثه 
افزود: مصدومان پس از انجام اقدامات درمانی به بیمارستان 

آیت الله کاشانی شهرکرد منتقل شدند.
سرهنگ غلامعلی نوربخش رئیس پلیس استان نیز 
با بیان اینکه علت حادثه در دست بررسی است، افزود: 
کارشناسی برای بررسی موضوع از سوی کارشناسان پلیس 

راه ادامه دارد.
مرز باشماق مریوان 

تا ۲6 اسفند مسافر عراقی 
پذیرش می کند

اینکه  به  با اشاره  باشماق مریوان  مدیرکل گمرک 
بخش مسافربری این مرز توسط طرف اقليم کردستان 
عراق بسته می شود، گفت: عراقی هایی که در ایران 
هستند تا 26 اسفند )16 مارس( فرصت برگشت به 

کشورشان را دارند. 
فرید حق پناه ، در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت : به 
دلیل شیوع بیماری ویروس کرونا ادارات در اقلیم کردستان 
عراق تعطیل شده و فعالیت مرزی هم در بخش مسافری 

تحت تاثیر این اتفاق قرار گرفته است.  
وی اضافه کرد: طرف عراقی اعلام کرده است 
بخش مسافربری مرز باشماق تا ساعت 24 روز دوشنبه 
2۶ اسفند مصادف با ۱۶ مارس بر روی عراقی هایی 
 که در ایران هستند باز است و بعد از این تاریخ بسته 

می شود.  
مدیرکل گمرک باشماق مریوان افزود: هر عراقی که تا 
این تاریخ از مرز باشماق خارج نشود تا ۱3 فروردین امکان 

برگشتن به کشورش را نخواهد داشت.  
حق پناه یادآور شد: بخش مبادلات تجاری 
 شامل صادرات و واردات همچنان در این مرز فعال 

است.  
وی تاکید کرد: تصمیم گیری درخصوص ادامه یا عدم 
فعالیت مرز رسمی و بین المللی باشماق مریوان در اختیار 
مسئولان استان نیست و مسئولان کشوری می توانند در این 

خصوص تصمیم بگیرند.  

فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه، از 
دستگيری 2 زورگير مسلح با اشراف اطاعاتی و اقتدار 

ماموران پليس خبر داد. 
سرهنگ »حسین براری«  در جمع خبرنگاران 
اظهارداشت: پس از وقوع چند فقره زورگیری مسلحانه در 
کمربندی شرقی کرمانشاه و شکایت تعدادی از شهروندان 

رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت.
وی ادامه داد: شاکیان در اظهارات خود عنوان کردند 
که 2 جوان حدودا 2۵ ساله به وسیله یک قبضه سلاح 
کلاشینکوف و یک دستگاه موتورسیکلت پلاک مخدوش 

اقدام به زورگیری و سرقت اموالشان کرده اند.
سرهنگ براری تصریح کرد: به دنبال این موضوع، 
ماموران پاسگاه انتظامی چالابه تحقیقات گسترده خود 
را برای یافتن زورگیران مسلح آغاز و در تماس یکی از 
شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر مشاهده 
این 2 فرد در تپه های اطراف کمربندی ماموران به سرعت در 

محل حضور پیدا کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه گفت: مجرمان 
تحت تعقیب با دیدن پلیس اقدام به فرار و تیراندازی به 
سمت ماموران کردند اما در نهایت پس از مدتی تعقیب 

و گریز هر دوی آنها مجبور به تسلیم خود شدند.
وی گفت: ماموران همچنین موفق به کشف یک قبضه 
سلاح کلاشینکوف، 22 عدد تیرجنگی، یک عدد خنجر و 
2 دستگاه گوشی تلفن همراه شده و موتورسیکلت فاقد 
پلاک آنها نیز توقیف شد. سرهنگ براری تصریح کرد: طبق 
اظهارات شاکیان، زورگیران مسلح اقدام به سرقت وجه نقد، 
جواهرات، گوشی تلفن همراه و دیگر وسایل با ارزش آنها 
کرده بودند که تلاش برای یافتن آنها از سوی پلیس ادامه 
دارد. رئیس پلیس کرمانشاه گفت: یکی از سارقان دستگیر 
شده فردی سابقه دار است که آدم ربایی را در کارنامه خود 
داشته و به تازگی نیز با دریافت مرخصی از زندان آزاد شده 

بود.

رئيس پليس پایتخت خبر داد
بازداشت عامل تقلید صدای 

معاون وزیر بهداشت
 و ۲۷ شایعه  ساز کرونایی 

رئيس سازمان بهزیستی:

اقلام بهداشتی بین کودکان کار کشور توزیع می شود

بازداشت سه نفر 
به اتهام تهدید علیه بهداشت عمومی در بردسیر 

 پلیس زورگیران مسلح را در کرمانشاه زمین گیر کرد 


